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»شهروند« ریشه های نپذیرفتن واقعیت در صنعت خودرو را بررسی کرد 

از کمپین خیالی تا اتهام خودرویی به مشتریان  
 کارشناس صنعت خودرو در گفت وگو با »شهروند«: ادعای تأثیر »کمپین نخریدن خودرو صفر« بی اساس است           بازار راکد است، تولید کمتر شد
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شــهروند| کمپین »خریدن خــودرو صفر 
ممنوع« دیگر در شــبکه های پیام رسان نیست؛ 
حالا نقل محافل رسمی اســت و از وزیر صنعت 
گرفته تا کارشناسان حوزه، همه در این خصوص 
و  نقش آن در وضــع کنونی بازار خودرو صحبت 
می کننــد. وزیر صنعــت آن را خیانت می خواند 
و 2مدیر خودروســاز پرتیراژ کشــور بــا کنایه 
به آن واکنش نشــان می دهند تــا آن را کم اثر و 
بی اهمیت بدانند. این رخدادها در شرایطی است 
که خبرگزاری هــا از کاهش تولید روزانه خودرو، 
در خودروساز بزرگ کشور خبر داده و شنیده ها 
حکایت از برگزاری جلســاتی دارد که برای حل 

مشکل فروش تشکیل شده و می شود.
با وجود این اظهارنظرهای صریح، مســئولان 
صنعت خودرو به هیچ وجه قصد ندارند با کاهش 
رســمی قیمت محصولات خود بــازار در رکود 
فرورفته خودرو را زنده کنند؛ آنها در پس نگرفتن 
خودروهای پیش فروش و نامه نگاری با بخش های 
مختلف برای فروش محصول اقدام هایی را شروع 
و بارها بــه صراحت اعلام کرده انــد که  »به هیچ 
عنوان قیمت خــودرو را کاهش نمی دهیم«. این 
پاسخ صریح و روشــن مدیرعامل ایران خودرو و 
مسئولان سایپا در شرایطی اســت که چند روز 
بعــد از صحبت های آنها وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت هم به طور رســمی اعلام کرد که قیمت 
خودرو کاهش نمی یابد. اســتدلال خودروسازان 
این اســت که هیچ کالایی ارزان نشــده و دلیلی 
ندارد که خودرو هم ارزان شــود؛ حال آن که اگر 
نگاهی دقیق به بازار داشــته باشیم، برخی اقلام 
را با افت تقاضا، ارزان شــده می یابیم؛ مســکن، 
طلا، خودروهای خارجی و برخی اقلام خوراکی 
نمونه هایی هستند که خودروسازان داخلی بدان 
بی توجه اند و معتقدند نباید با تســهیل شرایط 

تحریم، ارزانی در پیش باشد! 
اما در مقابــل مردم با نگاهی متفــاوت انتظار 
ارزانی می کشــند و برخــلاف بزرگ نمایی های 
کمپین نخریدن خــودرو، کاری به این جریان ها 
ندارند و بــا دیدگاهــی مثبت به نتایــج توافق 
هسته ای انتظار ورود خودروهای بهتر و ارزان تر 
خارجــی را می کشــند و معتقدند خودروســاز 
داخلی هم با این رویه واردات ارزان تر دارد و باید 

خودروهای مونتاژی اش را ارزان تر بفروشد.
کمپین موثر بود؟

به هر ســو جو روانــی میان خودروســازان و 
مدیران صنعتی از یک ســو و مشــتریان خرید 
خودرو از ســوی دیگــر کم وبیش ادامــه دارد و 
مشــخص نیست چرا مســئولان ارشد دولت در 
این بخــش کاری شایســته نمی کنند و موضوع 
را از منظری آسیب شناســانه مورد بررسی قرار 
نمی دهند تا معلوم شــود که واقعیــت بازار چیز 

دیگری است. 
در شــرایطی که برخی مدیران و مسئولان در 
حوزه خودرو سعی دارند تا رکود موجود در بازار 
خــودرو را به راه انــدازی کمپین هایی در فضای 
مجازی ارتبــاط دهند، کارشناســان اقتصادی 
ریشه نخریدن خودرو از سوی مردم را در مسائل 

اقتصادی می دانند.
»فرید زاوه« یکی از کارشناسان صنعت خودرو 
در این باره، شــروع رکود بازار خودرو را از اواسط 
پاییز  ســال 93 می داند و به »شــهروند« توضیح 
می دهد که در آن زمان ، نه کمپینی بود و نه امید 
به لغو تحریم های اقتصادی؛ بلکه به دلیل کاهش 
قدرت خرید مــردم، میزان تقاضا بــرای خرید 

خودرو به شدت افت پیدا کرد.
مشکل نقدینگی در بازار 

این کارشــناس صنعت خودرو اظهار داشت: 
از  ســال 90 تاکنون درآمد ســرانه مردم به طور 
متوســط 30 درصد کاهــش یافتــه، در مقابل 
قیمت کالاها و خدمات مورد نیازشــان با رشــد 
300 درصدی همراه بوده اســت. وی ادامه داد:   
البتــه کاهش تقاضــای خرید تنهــا محدود به 
خودرو نیســت، بلکه در دیگر کالاهای مصرفی 
نیز با افت تقاضا مواجه هستیم که نمونه بارز آن 
صنعت پوشاک است که به خوبی نشان می دهد 

بازار از لحاظ نقدینگی با مشکل روبه رو است.
وی بــا تأکیــد بــر بی تاثیــری راه انــدازی 
کمپین های»خــودرو نخریــد« در رکــود بازار، 
کاهش 50 درصدی خرید خــودرو در فروردین 
امسال را مورد اشاره قرار داد و افزود: تنها راهکار 
ایجاد رونق در بازار خــودرو، برقراری تعادل بین 

قدرت خرید مردم و قیمت خودرو است.
چرا مردم ناراضی هستند؟

نارضایتــی  ســابقه  خــودرو،  حــوزه  در 
مصرف کنندگان ایرانی نســبت بــه خودروهای 

تولید داخل اســت که به سالیان دور برمی گردد. 
ایامــی  که قیمــت و کیفیت محصــولات با هم 
هماهنگ نبود. حالا با امضای توافق هســته ای، 
ورود خودروســازان بزرگ دنیا به ایران محتمل 
شده و همین باعث شد تا اعتراض مردم به قیمت 
بالا و کیفیت پایین خودروهــای داخلی رنگ و 

بوی دیگری به خود بگیرد. 
ایــن بار هــم فضای مجــازی و شــبکه های 
اجتماعی محلی بــرای یک حرکــت اعتراضی 
شــد و با شــکل گیری کمپینی که مــردم را به 
نخریدن خــودروی صفر کیلومتــر و نو ترغیب 
می کرد، اعتراض خــود را به گوش مســئولان 
صنعت خودرو رســاندند. هرچنــد در ابتدا این 
کمپین چندان جدی به نظر نمی رســید ولی با 
توجه به پاسخ صریح وزیر صنعت جدی و واقعی 
شــد.  به اعتقاد مصرف کنندگان نبود رقابت در 
تولید خودرو و انحصاری که میان دو خودروساز 
بزرگ کشــور یعنی ایران خودرو و ســایپا شکل 
گرفته، باعث شده تا آنها توجه کمتری به رضایت 
مصرف کنندگان داشته باشــند، به طوری که به 
دلیل نبود همین بــازار رقابتی مصرف کنندگان 
برای خرید خودرو مجبور می شــوند از یک سال 

قبل پول خودرو را به کارخانه پرداخت کنند. 

پاسخ تند و سیاسی کردن موضوعی 
اقتصادی 

دوران پســاتحریم همه معادلات گذشــته را 
برهم زده اســت. اکنون مردم منتظرند تا با ورود 
خودروســازان خارجی انحصار موجــود در این 
صنعت شکســته و خودرویی با قیمت و کیفیت 
مناســب خریداری کنند. هرچند در گفته های 
مدیران صنعت خــودرو دیده نمی شــود اما در 
عمل همین شــرایط رفتار خودروســازان را نیز 
تغییر داده اســت، به گونه ای که آنها برای فروش 
محصولات خود ســودهایی بالاتر از شبکه بانکی 
و تــا 28 درصد پرداخت می کننــد و در کنار آن 
شرایط ویژه تری برای مشتریان در نظر گرفته اند. 
با این حال مدیرعامل ایران خودرو به عنوان یکی 
از بزرگترین تولیدکننده های خودرو در کشــور 
پس از مدتی ســکوت به کمپین خودروی صفر 
نخرید واکنش نشــان داده اســت اما در واکنش 
وی هیچ گونه نرمشــی دیده نمی شود، چه آن که 
تأکید کرده است که به هیچ عنوان قیمت خودرو 
در داخل کشــور کاهش نمی یابد و بدین ترتیب 
آب پاکی را روی دســت مصرف کننده ها ریخته 
است. واکنشــی که بلافاصله توسط وزیر صنعت 
نشــان داده شــد. به اعتقاد وی همان گونه که 
قیمت هیچ کالایی در این مــدت کاهش نیافته 

است، قیمت خودرو نیز کمتر نخواهد شد. 
واکنش تند به گلایه مردم برای کیفیت پایین 
و قیمت بالای خودروی داخلی با حاشــیه هایی 
هم همراه شد و حالا با اعلام وزیر که این کمپین 
را خیانت خوانده اســت، نخریدن خودرو و حق 
انتخاب مردم با جو و حاشــیه همراه شده و حق 

انتخاب عمومی مردم زیر سوال رفته  است.
این گفتــه وزیر صنعــت درحالی  اســت که 
یکه زارع، مدیر ایران خودرو روز قبل از اظهارنظر 
نعمت زاده، کمپین »خریدن خودرو صفر ممنوع« 
را با آدم های مختلفی یکی دانسته بود که اهداف 
سیاســی دارنــد. او توضیح داده بــود که مردم 
درباره خریدن یا نخریدن  خودرو حق دارند که 
هر تصمیمی بگیرند اما ما به کســانی که اهداف 
دیگری در این زمینه دارنــد، توجه نمی کنیم به 

دلیل این که یک عده دوســت دارنــد خودرو از 
خارج وارد بشــود و عده ای نیز مقاصد سیاسی را 

در این رابطه دنبال می کنند.
دوگانگی رفتار خودروسازان و یک 

حیاط خلوت 
فرید زاوه، کارشناس حوزه خودرو، در واکنش 
به اظهارات خودروسازان و وزیر صنعت مبنی بر 
ثابت ماندن قیمت خودرو پــس از لغو تحریم ها 
به »شهروند« گفت: خودروســازان تا پیش از لغو 
تحریم ها عنوان می کردند که بــالا بودن هزینه 
نقل و انتقال 10 تا 15 درصد بر قیمت تمام شده 
تولیدات آنها می افزاید. حال که قرار اســت این 
بهانــه از بین رود، افت حداقــل 5 الی 10 درصد 
خودروهای داخلی خواسته معقول و بجایی است 
ولی متاسفانه با دوگانگی رفتار خودروسازان در 

شرایط پیش و پس تحریم مواجه هستیم.
زاوه افزود:  متاســفانه هزینه تمــام اقدامات 
غیراقتصادی صــورت گرفته در ایــن صنعت از 

جیب مردم پرداخت می شود.
این کارشــناس صنعت خودرو با بیان این که 
دوره گردش پول در شرکت خودروسازی سایپا 
بیش از یک ســال است که زمان بســیار زیادی 
در صنعت خودروســازی محســوب می شــود، 
خاطرنشــان کرد:   قرار نیست هزینه ناکارآمدی 
مدیریتی و سیاســی بازی در این صنعت از جیب 

مردم پرداخت شود.
او در بخش دیگری از سخنان خود لزوم خروج 
دولت از این صنعــت را مورد تأکید قــرار داد و 
افزود: چه دلیلی دارد که وزیر صنعت از افزایش 
قیمت خودرو دفــاع کرده و نســبت به کاهش 
قیمت آن واکنش نشان دهد. زاوه در واکنش به 
ادعای خودروسازان مبنی بر افزایش هزینه های 
تولید گفت: بهتر اســت خودروسازان در شرایط 
فعلی بابت ســوءمدیریت های موجــود در این 
صنعت از مــردم معذرت خواهی کنند، نه این که 

درشتی کنند.
او معتقد اســت: ایران خودرو و سایپا به عنوان 
دو قطب مطرح خودروسازی ایران نه تنها تلاشی 
برای ارتقای کیفیت محصولات خود نمی کنند، 

بلکه مدام درحال  فرافکنی هستند.
پراید و پژو 25 سال روی خط تولید

نبود تنــوع در تولیدات داخلــی از دیگر نکات 
مورد توجه این کارشــناس صنعــت خودرو بود 
که دراین باره گفت: خودروســازان درحالی این 
قضیــه را به تحریم های اقتصادی در ســال های 
گذشــته ربط می دهند که خودروهایی همچون 
پژو و پراید از 25 سال پیش روی خط تولید قرار 
دارد. یعنی 17 ســال پیــش از تحریم ها هم این 
محصولات در کشور ما تولید می شده که با توجه 
به اســتانداردهای جهانی  زمان بســیار طولانی 
اســت. اما درحالی که بســیاری عنوان می کنند 
راه اندازی کمپیــن »خودرو ایرانــی نخرید« در 
راســتای حمایت از خودروهای چینی اســت، 
فعالان بازار نظری خلاف این را دارند و معتقدند 
که محصولی در ســگمنت کمتــر از 30 میلیون 
تومان  در بین خودروهــای وارداتی وجود ندارد 
که با نخریدن خودرو داخلــی میزان تقاضا برای 
آنهــا   افزایش یابد، بنابراین ادعا پایه و اساســی 

ندارد.
سهم ناچیز نیروی انسانی
در قیمت تمام شده تولید 

کارشــناس صنعت خودرو ادامه داد: درحالی 
شــرکت های خودروســاز تعداد بــالای نیروی 

انســانی و اجبار دولت به حفظ آنهــا را یکی از 
دلایل بالا بودن قیمت تمام شــده تولید خودرو 
عنوان می کنند که سهم نیروی انسانی در قیمت 
تمام شده تولید خودرو بســیار پایین است، بلکه 
این هزینه های مالی ســربار اســت که منجر به 
بالا بردن بهای تولید خودرو در کشــور ما شده 
است. به عنوان مثال شرکت ســایپا که به گفته 
مدنی، مدیرعامل سابق این شرکت 200 میلیارد 
می ارزد به قیمت 400 میلیــارد تومان فروخته 

می شود.
 ایران خودرو تولید محصولاتش را 

کاهش داد
با توجه به رکود موجود در بازارهای اقتصادی 
کشــور ازجمله بازار خودرو، ایران خودرو از روز 
شــنبه هفته جاری تولید محصــولات خود را از 
روزانه 2400 دســتگاه به 2 هزار دستگاه کاهش 
داد. به گزارش فــارس، اجــرای برنامه کاهش 
تولید بعد از پایان تعطیلات تابســتانی 10 روزه 

ایران خودرو، در این شرکت آغاز شده است.
مشــکل فروش خودرو در  ســال 91 نیز یک 
بار دیگر گریبان گیر خودروســازان شده بود که 
در آن زمان هــم طی یک برنامه ریــزی، میزان 
تولیــد ایران خــودرو کاهش یافــت. هم اکنون 
خودروسازان با مشــکل فروش محصولات شان 
روبه رو و برای حل این مشــکل درحال رایزنی با 
مسئولان دولتی جهت دریافت تسهیلات بانکی 

هستند.
بررسی مشکل فروش خودروسازان

با حضور وزیر
رکود شدید بازار خودرو که این بار طولانی تر از 
قبل ادامه یافته باعث شــده تا پای وزیر صنعت و 
شورای سیاست گذاری خودرو نیز به این موضوع 
باز شــود. براســاس گزارش خبرگزاری فارس 
مشــکل بازار و فروش شــرکت های خودروساز 
داخلی در جلســه روز پنجشــنبه هفته جاری 
شــورای سیاســت گذاری خودرو با حضور وزیر 
صنعت مطرح و بررسی خواهد شــد. رکود بازار 
خودرو و پایین بودن تقاضا بــرای خرید خودرو 
در کشور باعث ایجاد مشکلاتی برای شرکت های 
خودروساز شده که قرار اســت برای حل آن در 
جلسه این هفته شورای سیاست گذاری خودرو با 

حضور وزیر صنعت چاره اندیشی شود.
اما در ایــن بین گفته نمی شــود کــه اگر به 
گفته مســئولان ســایپا و ایران خودرو، انبارها 
تولید مازاد ندارد و وضع فروش خودرو مناســب 
است، چرا قرار اســت برای وضعی که بد نیست، 

چاره اندیشی شود.
از ســوی دیگر زدن اتهــام به مــردم و خائن 
خواندن کســانی که خواهان پیشــرفت صنعت 
خودرو ایران هســتند هم نکته تازه ای است که 
نباید به سادگی از آن عبور کرد. بحثی که درون 
خود، اجبار فــروش را نهفته دارد و به ســادگی 
می گوید که اگر کســی خودرو شرکت های مورد 
تأیید داخلی را نخرد، خائن اســت! گزاره ای که 
به سادگی از سوی مســئولان ارشد صنعتی در 
رسانه ها منتشر می شــود اما به معنی واقعی آن 
دقت نشده است و گفته نمی شود که چرا مردم از 

شرایط ناراضی هستند.
ای کاش مســئولان صنعتی کشــور به 3دهه 
حمایــت بی چــون و چــرای مــردم از صنعت 
خودروســازی ایران و خریدن هر نوع خودرویی 
اشاره کنند که باعث سرپا ماندن این صنعت شد 
و حالا دیده نمی شود.  ای کاش به جای انحصار و 
حمایت بی چون و چرا از خودروسازان، بر موضوع 
کیفی ســازی تأکید می شــد و  اجبــار به خرید 
با تعرفه هــای بــالای واردات خودروهای ارزان 
خارجی دیکته نمی شــد تا بدانیم قدرت رقابت 
صنعت خودرو ایران چه میزان است و چرا با این 

لحن با مردم صحبت می شود.
شورای رقابت در کما

در شرایطی که حضور و فعالیت شورای رقابت 
که طی دو ســال اخیر در مقابل درخواست های 
مکــرر خودروســازان بــرای افزایــش قیمت 
ایستادگی کرده، بیش از پیش احساس می شود، 
به دلیــل پایان دوره انتخاب اعضا، این شــورا به 

کما رفته و عملا در صحنه حضور ندارد. 
براساس قانون علاوه بر رئیس جمهوری، رئیس 
دســتگاه قضا و رئیس پارلمان؛ بخش خصوصی 
باید نمایندگان خود را رســما معرفی کند تا آنها 
به صورت قانونی صلاحیت فعالیت داشته باشند. 
اما به دلیــل تاخیری که در معرفــی آنها صورت 
گرفته در عمل این شــورا نه جلســه ای تشکیل 
داده و نه درخصوص اتفاقــات اخیر اظهارنظری 

کرده است.

بازار جهانی

حسگرهای پیشرفته درمنازل هوشمند
ســرانجام ال جی هم به جمع شــرکت هایی 
پیوست که ابزار و وســایلی برای هوشمندسازی 
لوازم خانگی عرضه کرده اند. حسگر یاد شده که 
SmartThinQ نام دارد، با دریافت اطلاعات 
محیطی مانند وضع دما و گرما و رطوبت و حتی 
تحرکات افراد متوجه می شود که هر ابزار خانگی 
درحال انجام چه کاری است و اطلاعات مربوطه را 
به مالک خانه منتقل می کند. این حسگر می تواند 
عملکرد ماشین لباسشویی را بررسی کرده و بعد از 

پایان کار آن موضوع را به کاربر اطلاع دهد. 

ساعت هوشمند با باتری 3روزه
شرکت سامسونگ ساعت هوشمند تازه ای روانه 
بازار کرده که ظاهر آن شبیه ساعت های عقربه دار 
عادی است ولی عمر باتری آن بیشتر از عمر باتری 
ساعت اپل است. این ساعت در 2 مدل به نام های 
Gear S2  و Classic Gear S2 روانــه بازار 
 شده و هر دو ســاعت از نمایشگر گرد 1.2 اینچی

)3 سانتیمتری( برخوردارند. عمر باتری این ساعت 
به 3 روز می رسد و با استفاده از آن می توان پرداخت 

همراه را نیز برای خرید کالا و خدمات انجام داد. 

رشد سهم لنوو از بازار  رایانه سرور
بررسی های موسســه تحقیقاتی گارتنر نشان 
می دهــد در ســه ماهه دوم 2015 در مجمــوع 
2.6 میلیارد رایانه سرور در کل دنیا به فروش رفته 
اســت. این میزان در مقایسه با مدت مشابه  سال 
گذشــته 7.2 درصد افزایش یافته است. براساس 
این آمــار هم اکنون اچ پی برتریــن تولیدکننده 
رایانه های ســرور در جهان اســت که بــا درآمد 
3.4 میلیارد دلاری کنترل 25.2 درصد از این بازار 
را در اختیار دارد. جایگاه دوم در این بازار متعلق به 
شرکت دل است. اما  ای بی ام با نزول 34.3 درصدی 
تنها 1.8 میلیارد دلار درآمد کسب کرده و توانسته 
13.7 درصد از بــازار را در اختیار خود بگیرد. لنوو 
هم با رشد خیره کننده 526.5 درصدی سهم خود 
را به 7 درصد در سه ماهه دوم  سال 2015 رسانده 

است.

 نصب ویندوز 10
روی 75 میلیون رایانه در جهان

 مایکروســافت آمار تازه ای از تعــداد کاربران 
ویندوز 10 منتشر کرده که نشان می دهد بیش از 
75 میلیون رایانه، تبلت و ... در سراسر جهان به این 
سیستم عامل مجهز شده اند. تحلیلگران معتقدند 
که نصب این تعداد ویندوز 10 روی رایانه ها آغاز 
خوبی اســت. هر چند مایکروســافت امید دارد 
نصب این ویندوز روی رایانه ها در 3 سال آینده از 
مرز یک میلیارد مورد فراتر رود. در سال های اخیر 
و با همه گیر شدن تبلت ها و گوشی ها بسیاری از 
کاربران ویندوز به استفاده از سیستم عامل های 
همراه ماننــد آندرویــد و iOS روی آورده اند و 
مایکروسافت امیدوار است که سازگاری ویندوز 10 
با تبلت، گوشی و رایانه های رومیزی در آن واحد 

باعث تغییر شرایط شود.

پرسه در بازار

مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، قیمت جدید مرغ، تخم مرغ و انواع ماهی 
را در مراکز خرده فروشی اعلام کرد. به گفته او، روز گذشته قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ 
در مراکز خرده فروشی 6800 تومان بود که نسبت به 2 هفته گذشته حدود 500 تا 800 
تومان کاهش نرخ را نشان می دهد. او دراین باره افزود: طی هفته جاری قیمت هر کیلوگرم 
تخم مرغ در خرده فروشی ها حدود 4 هزار تومان و هر شانه 2 کیلویی تخم مرغ حدود 8 هزار 
تومان است. نرخ تخم مرغ نیز نسبت به 10 روز گذشته در هر کیلوگرم 500 تومان کاهش 

داشته است.  

کاهش قیمت مرغ
صادرکنندگان برزیلی خود را برای افزایش 2 برابری صادرات گوشــت گوساله به ایران 
آماده می کنند. این در حالی است که ایران ممنوعیت 3 ساله واردات گوشت گوساله از ایالت 
پارانای برزیل را داشته است. بررسی آمار نشان می دهد صادرات گوشت گوساله برزیل به 
ایران در  سال گذشته با 4 درصد افزایش به بیش از 61 هزار تن رسیده که این مقدار معادل 
274 میلیون دلار اســت. در پی شیوع بیماری جنون گاوی در  ســال 2012 ایران واردات 
گوشت گوساله از این ایالت برزیل را ممنوع کرد. به لحاظ وزن، ایران ششمین واردکننده 

گوشت از برزیل است.

مصرف 61 هزار تن گوشت برزیلی در ایران
پس از انتشار اخبار موجود درباره روغن پالم در مواد لبنیاتی، بازار مواد لبنیاتی کارخانه ای 
کساد شد و همزمان با آن فروش فله لبنیات افزایش یافت. ولی این پایان ماجرا نبود؛ چون 
عرضه سنتی محصولات لبنی مشکلات خاص خود را دارد. یکی از آنها شیوع بیماری هایی 
مانند تب مالت در این اواخر اســت. در همین زمینه نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران گفت: جلوگیری از عرضه سنتی محصولات لبنی از وظایف سازمان استاندارد 
نیست اما به وزارت بهداشت، وزارت جهاد و نیز به سازمان حمایت مصرف کنندگان اعلام 

کردیم، آمادگی همکاری داریم. 

ساماندهی محصولات لبنی با کمک 4 دستگاه

آموزه های اقتصادی

نوبرانه

اجاق گازی که برق تولید می کند
شهروند| آمریکایی ها اجــاق گازی را عرضه 
کرده اند که از حرارت، بــرق تولید می کند. این 
اجاق از نوعی مولــد ترموالکتریک برای تبدیل  
حرارت ناشی از ســوختن چوب به برق استفاده 
می کند؛ ولتاژ حاصــل به نوبه خــود، یک فن 
تعبیه شــده در آن را نیرودهی می کند. این فن، 
هوا را به داخل اتاقک احتراق می دمد و در نتیجه 
آتش به صورت کارآمدتری می سوزد، دود کمتری 
تولید می کند و چوب کمتری برای ایجاد حرارت 
لازم است. برق اضافی را می توان برای نیرودهی  به 

تلفن  یا لامپ ها استفاده کرد.

موقعیت هایی که منطقی هزینه نمی کنید

7  اشتباه خانم ها در خرید
شهروند| خرید کردن یکــی از مهارت های 
اجتماعی اســت که نقش مهمی در مدیریت و 
موفقیت های اقتصادی دارد. درواقع هرکســی 
که مهارت بالاتری در خرید داشته باشد ضمن 
صرفه جویی بیشــتر می تواند به موفقیت های 
بیشتری نیز دســت یابد. در این مطلب 7 نکته 
برای جلوگیری از ولخرجی به خانم ها پیشنهاد 

شده است. 
ظاهربین نباشید: یکی از توصیه های جدی 
به خانم ها این است که جلوی ویترین های شیک 
وسوسه نشوند! زیرا خانم ها معمولا به ظاهر کالا و 
فروشگاه بیشتر از کارایی و کیفیت آن توجه نشان 
می دهند. بهتر است بدانید بخش قابل توجهی از 
هزینه دکوراسیون و اجاره فروشگاه های شیک 
از جیب خریداران تأمین می شود. بنابراین تصور 
نکنید با خرید گرانقیمت از یک فروشگاه شیک 
شمال شهر، لزوما بهترین و باکیفیت ترین خرید 
ممکن را داشــته اید. کافی اســت کمی بیشتر 
جســت وجو کنید تا متوجه شــوید همان کالا 
را می توان بــا قیمت بهتر و در فروشــگاه های 

معمولی تر پیدا کرد. 
فریفته لوکس ها نشوید: بسیاری از کالاهای 
لوکس آپشن های اضافه ای دارند که به ندرت به 
کارتان می آید. تلاش کنیــد کالایی بخرید که 
بیشتر از لوکس بودن به کارتان بیاید و پولتان را 

برای آپشن های اضافه هدر ندهید.
مراقب خریــد از حراجی ها باشــید: 
همان قدر که خریدهای پر زرق و برق خانم ها را 
مجذوب می کند حراجی ها نیز برای آنها جذاب 
است اما یادتان باشــد موقع خرید از حراجی ها 
زیاده روی نکنید و تنها به اندازه نیازتان بخرید. 
خریدن انبوهی جنس ارزانقیمت و به دردنخور 
همان انــدازه دور از منطق اقتصادی اســت که 

جنسی را گران بخرید. 
از دوســتانتان قیمــت نگیرید: برخی 
از خانم هــا علاقه مندند بهای اجناســی را که 
خریداری کرده اند بالاتر از نرخ واقعی اش بگویند. 
این اخلاق در آقایان کمتر دیده می شود. بنابراین 
برای برآورد قیمت مناســب یک نــوع کالای 
خاص، از منابع مختلف استعلام بگیرید و تنها به 

دوستانتان اکتفا نکنید. 
خجالتی نباشید: اگر در فروشگاهی لوکس 
و مقابل یک فروشــنده چرب زبان ایستاده اید 
و حس می کنید قیمت ها غیرمنصفانه اســت 
خجالت نکشــید و این موضوع را به زبان آورید. 
بسیاری از مالکان فروشــگاه های لوکس از این 
ویژگی اخلاقــی خانم ها سوءاســتفاده کرده و 
بیشترین بهره برداری ممکن را انجام می دهند. 
به ویژه این که با دوستانتان به خرید رفته باشید و 
حس کنند در معذوریت قرار گرفته اید. آنها حتی 
ممکن است با لحنی تحقیرآمیز بگویند »این رقم 
پولی نیســت!« و اجناس گران تر را مثال بزنند و 
اغراق کنند. اگر آنها واقعا به این گفته اعتقاد داشته 
باشند چرا باید سر یک کالای بی ارزش آن همه 

حرافی کنند و چک و چانه بزنند؟
بی برنامه  بدون برنامه نخرید: خریدهای 
و وسوســه انگیز یکی دیگر از اشــتباهات رایج 
خانم هاســت. این موضوع باعث می شــود پول 
زیادی هدر بدهید بنابراین حتما قبل از بیرون 
رفتن از خانه لیست خرید تهیه کنید و به همان 

اندازه یا کمی بیشتر پول بردارید. 
خریدهای ریز را حذف کنید: این که چند 
مجسمه کوچک بخرید که بالای یخچال بگذارید، 
یا به جای خرید یک دستگیره ساده، دستگیره های 
طرح دار و گران تر بخرید، سطل های فانتزی یا جا 
قاشــقی پرزرق و برق، جا دستمال کاغذی فلان 
مدل، کاور فندک و ... بخش زیادی از پول خانم ها 
را صرف خرید کالاهای ریز و کم اهمیت می کند. 
خریدهای کوچک تان را کنترل کنید تا بودجه تان 

را بیهوده صرف  نکنید. 

بانک رفاه کارگران در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی مبلغ 200 میلیون ریال به دبیرستان نمونه 
دولتی عشایری شهید بهشتی شــیراز اهداء کرد. به 
گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در مراسمی 
که به همین منظور در محل مجتمع آموزشی شهید 
بهشــتی شــیراز و با حضور نماینده اداره کل آموزش 
و پرورش استان فارس، مســئولان مجتمع آموزشی 
عشایری شهید بهشتی شیراز و مسئولان بانک برگزار 
شد، منتظرالحجت سجادیان رئیس اداره امور شعب 
بانک رفاه در اســتان فارس تعهد و پایبندی در ایفای 
مسئولیت های اجتماعی را از ویژگی های متمایز بانک 
رفاه برشمرد و ضمن تشریح اقدامات انجام شده افزود: 
بانک رفاه پشــتیبان و حامی مطمئن و قابل اطمینان 
اقشار مختلف جامعه است و امیدواریم با حمایت بیشتر 
مسئولان استان، این بانک بتواند گام های موثرتری در 
توسعه اســتان بردارد. در ادامه مزارعی معاون آموزش 
عشایری اداره کل آموزش و پرورش استان فارس ضمن 
قدردانی از اقدامات ارزشــمند بانک رفاه کارگران در 
پشتیبانی از اقشار محروم، بانک رفاه را بانکی خوشنام 
و پیشــرو در خدمت رســانی اجتماعی دانست. وی 
همچنین با اشاره به مشکلات و نیازمندی های آموزشی 
مناطق محروم اســتان، حضور بانک رفاه را در عرصه 
مشــارکت های اجتماعی مایه دلگرمــی و امیدواری 

برشمرد.

کمک بلاعوض بانک رفاه 
کارگران به دبیرستان نمونه 

دولتی عشایری شهید بهشتی شیراز 

ویژه


